
k J

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Биробиджанского муниципального района

РЕШЕНИЕ

г. Биробиджан

Председательствующий: Бобровская Е.Н.
Секретарь: Сергоманова О.И.

Члены комиссии: Лескова Е.В., Логунова М.В., Пирогов С.С., Хроменко С.В., 
Шулакова М.С.

Приглашенные: Гордеева Л.И., Рукомеда Е.М., Целищев В.Г.

О переводе сил и средств районного звена областной подсистемы РСЧС 
в режим функционирования повышенной готовности

В соответствии с штормовым предупреждением об ожидаемом комплексе 
метеорологических явлений погоды Федеральной службы по Гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды ФГБУ «Дальневосточное УГМС» Гидрометеобюро 
г. Биробиджан от 04.03.2022 № 62 05 марта 2022 года по территории Еврейской 
автономной области ожидается сильный снег, местами очень сильный, метель, 
усиление ветра: ночью местами порывы 15-20 м/с; днем местами порывами до 17-22 
м/с, на дорогах снежный накат, повышается вероятность возникновения чрезвычайных 
ситуаций и происшествий на объектах энергоснабжения, коммунальных системах и 
автомобильных дорогах муниципального района.

С целью повышения эффективности реагирования районного звена областной 
подсистемы РСЧС на риски, вызванные ухудшением метеорологических условий, 
предупреждения и минимизации возможных потерь в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций и социально-значимых происшествий, Комиссия 
РЕШИЛА:

1. С 17.00 часов 04 марта 2022 года до 09.00 часов 09 марта 2022 года перевести 
силы и средства районного звена областной подсистемы РСЧС в режим 
функционирования повышенной готовности.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 
(Шулакова М.С.) незамедлительно подготовить проект постановления администрации 
муниципального района «О введении режима повышенной готовности на территории 
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», в котором 
предусмотреть осуществление мероприятий, проводимых в режиме повышенной 
готовности.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Первый заместитель председателя Комиссии Е.Н. Бобровская


